ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МОРШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

23.08.2024                                     г.Моршанск                                      № 214

Об утверждении муниципальных предметно – методических комиссий  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2024/2025 г.г.

На основании приказа Минпросвещения РФ №678 от 27.11.2020 г. «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», в целях методического обеспечения школьного этапа  ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав муниципальных  предметно – методических  комиссий школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение).
2. Возложить персональную ответственность за неразглашение конфиденциальных сведений, связанных с проведением школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (содержание олимпиадных заданий, способы их решения) на членов муниципальных предметно – методических комиссий    всероссийской олимпиады школьников.
3. Предметно – методическим комиссиям в срок до 20.09.2024 г. разработать и направить в отдел образования (на эл.адрес Зениной) задания и требования к предметам для проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов, с учетом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно – методическими комиссиями (приложение).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. начальника отдела образования                                         С.С. Шигаева

Зенина Г.А.
4-49-65

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом отдела образования
от 23.08.2024  №214

Состав муниципальных предметно – методических комиссий   школьного  этапа всероссийской олимпиады школьников 2024-2025г.г.

	ФИО члена комиссии
	Место работы
	Классы, для которых член комиссии разрабатывает задания

Иностранный язык (английский, французский, немецкий)

	Председатель:
Девятов Дмитрий Павлович
	МБОУ Устьинская СОШ
	5,6

	Бородина Татьяна Николаевна
	МБОУ Сокольниковская  СОШ

	10,11

	Назарова Юлия Федоровна
	МБОУ Алгасовская СОШ
	7,8,9

Русский язык

	Председатель:
Родкина Наталья Алексеевна
	МБОУ Устьинская СОШ
	9-11

	Сафонова Наталья Николаевна
	МБОУ Устьинская СОШ
	7,8

	Сенатрусова Валентина Викторовна
	МБОУ Сокольниковская СОШ
	5,6

	Щербакова Татьяна Викторовна
	МБОУ Алгасовская СОШ
	4

Литература

	Председатель:
Родкина Наталья Алексеевна
	МБОУ Устьинская СОШ
	9-11

	Симонова Наталья Ивановна
	Устьинский филиал МБОУ Устьинская СОШ
	7,8

	Сенатрусова Валентина Викторовна
	МБОУ Сокольниковская СОШ
	5,6

Физическая культура

	Председатель:
Клочков Виктор Валерьевич
	МБОУ Сокольниковская СОШ
	9-11

	Прохорский Андрей Викторович
	МБОУ Большекуликовская СОШ
	5,6

	Громов Евгений Сергеевич
	МБОУ Устьинская СОШ
	7,8

ОБЖ

	Председатель:
Горда Елена Александровна
	МБОУ Сокольниковская СОШ
	8,9

	Ступина Наталья Николаевна
	Устьинский филиал МБОУ Устьинская СОШ
	5-7

	Харина Марина Викторовна
	Карельский филиал МБО Устьинская СОШ
	10,11

История

	Председатель:
Дубень Лариса Викторовна
	МБОУ Сокольниковская СОШ
	5,6

	Попова Светлана Валентиновна
	МБОУ Алгасовская СОШ
	10,11

	Селифанов Михаил Валерьевич
	Карельский филиал МБОУ Устьинской СОШ им. А.Ю. Барабанщикова
	7-9

Обществознание

	Председатель:
Дубень Лариса Викторовна
	МБОУ Сокольниковская СОШ
	5,6

	Попова Светлана Валентиновна
	МБОУ Алгасовская СОШ
	10,11

	Нестерова Галина Алексеевна
	Устьинский филиал МБОУ Устьинская СОШ
	7,8

	Киреева Галина Николаевна
	МБОУ Сокольниковская СОШ
	9

Экономика. Право

	Председатель:
Дубень Лариса Викторовна
	МБОУ Сокольниковская СОШ
	11

	Селифанов Михаил Валерьевич
	Карельский филиал МБОУ Устьинской СОШ им. А.Ю. Барабанщикова
	10

География

	Председатель:
Толстопятов Александр Васильевич
	Базевский филиал  МБОУ Большекуликовская СОШ
	8,9

	Нестерова Галина Алексеевна
	Устьинский филиал МБОУ Устьинская СОШ
	5-7

	Шебалкина Светлана Алексеевна
	МБОУ Устьинская СОШ
	10,11

Технология
	Председатель:
Ступникова Марина Петровна
	МБОУ Устьинская СОШ  им. А.Ю. Барабанщикова
	5-7

	Шпякина Галина Александровна
	МБОУ Алгасовская СОШ
	10,11

	Зебрева Наталья Александровна
	Волковский филиал МБОУ Большекуликовская СОШ
	8,9

                                                           МХК

	Председатель:
Сафонова Наталья Алексеевна
	МБОУ Устьинская СОШ
	10

	Незнанова Елена Николаевна
	МБОУ Большекуликовская СОШ
	11

Экология
	[bookmark: _GoBack]Председатель:
Прохорская Татьяна Николаевна
	МБОУ Большекуликовская СОШ
	10

	Председатель:
Ступникова Марина Петровна
	МБОУ Устьинская СОШ  им. А.Ю. Барабанщикова
	11